

AUTOCONT s.r.o.

Výročná správa k 31.3.2019

Správa o stave spoločnosti

Vážení spoločníci, obchodní partneri, priatelia.

Rád by som Vás informoval o výsledkoch našej firmy, ktoré sme dosiahli v poslednom fiškálnom roku za obdobie od 1.4.2018 do 31.3.2019.

Celkovým obratom 39 mil. EUR sa nám podarilo prekročiť plán o 30% a dosiahnuť medziročný nárast o 1,2%.

Dosiahli sme hrubú maržu 9 mil. EUR, čím sme prekročili plán o 16,9% a medziročne sme rástli o 1,1%.

Hospodársky výsledok pred zdanením bol 1,26 mil. EUR čo predstavuje medziročný nárast o 28,8%.

Z uvedených čísiel je zrejmé, že máme za sebou veľmi úspešný rok.

V personálnej oblasti sa uskutočnil nezávislý, anonymný „Prieskum motivovanosti“ s výborným výsledkom, ktorý potvrdil vysokú angažovanosť a motivovanosť našich zamestnancov.

Počas roka 2018 prešla spoločnosť transformáciou z akciovej spoločnosti na spoločnosť s ručením obmedzeným a zmenila obchodný názov. S účinnosťou od 08. 08. 2018 na trhu pôsobí pod obchodným menom AUTOCONT s.r.o.

Čo sa týka plánov do budúcnosti, pracujeme ďalej na akvizíciách, ktoré by znamenali významné rozšírenie nášho portfólia produktov a služieb a po 10-tich rokoch pripravujeme zmenu sídla centrály v Bratislave.

Milan Futák
konateľ spoločnosti
jún 2019

Základné údaje o spoločnosti:

Názov firmy: AUTOCONT s.r.o.

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

Adresa sídla firmy: Aupark Tower, Einsteinova 24, 851 01 Bratislava, Slovenská republika
(od 1. 1. 2010)

Základné imanie: 1 328 tis. EUR

Štatutárny orgán: Ing. Milan Futák – konateľ spoločnosti
Mário Hároník – konateľ spoločnosti
Ondřej Matušík – konateľ spoločnosti

Telefón / Fax: +421 2 3278 8811 / +421 2 3278 8825

Dátum vzniku: 15. 1. 2001

IČO: 36 396 222

IC DPH: 2020105428

Registrácia: Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sro, Vložka číslo 130357/B

www.autocont.sk

Ďalšie informácie:

1. Účtovná jednotka nemá organizačnú jednotku v zahraničí.
2. Účtovná jednotka v období 04/2018 – 03/2019 nemala náklady v oblasti výskumu a vývoja.
3. Štatutárny orgán Spoločnosti navrhuje preúčtovať výsledok bežného roka na nerozdelený zisk minulých rokov.
4. Spoločnosť nevykonáva aktivity s negatívnym vplyvom na životné prostredie.
5. Spoločnosť neidentifikovala udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa ani špecifické významné riziká a neistoty, ktorým by bola spoločnosť vystavená.

Výkaz ziskov a strát k 31.3.2019

Tržby za predaj tovaru	28 670 886
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	25 048 720
Obchodná marža	3 622 166
Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb	10 128 414
Spotreba materiálu a energie	637 104
Spotreba nakupovaných služieb	5 196 540
Pridaná hodnota	7 916 936
Osobné náklady	5 819 819
- Mzdové náklady	4 365 465
- Sociálne náklady	1 454 354
Odpisy investičného majetku	762 923
Ostatné prev. náklady a výnosy	50 016
Prevádzkový HV	1 284 178
Výnosové úroky	2 352
Nákladové úroky	0
Ostatné finančné výnosy	2 289
Ostatné finančné náklady	26 206
HV z finančných operácií	-21 565
HV pred zdanením	1 262 613
Daň z príjmov za bežnú činnosť	218 600
Odložená daň	73 385
HV z bežnej činnosti po zdanení	970 628

Súvaha k 31.3.2019

Aktíva	10 381 330
I. Neobežný majetok	976 548
Dlhodobý NHIM	271 731
Dlhodobý HIM	704 816
- Stroje a zariadenia	704 816
Dlhodobý finančný majetok	0
II. Obežný majetok	9 330 381
- Zásoby	1 836 694
- Pohľadávky	5 280 878
- Finančné účty	2 212 808
III. Ostatné aktíva	74 402
Pasíva	10 381 330
I. Vlastné imanie	2 941 107
- Základné imanie	1 328 000
II Závazky celkom	7 074 675
- Rezervy	699 144
- Dlhodobé záväzky	27 679
- Krátkodobé záväzky	6 347 852
z toho z obchodného styku	4 605 524
- Krátkodobé finančné výpomoci	0
- Bankové úvery	0
III. Ostatné pasíva	365 548

Obraty za posledné roky (v EUR)

Účtovný rok	Tovar	Služby	Spolu
2012	19 283 018	4 648 060	23 931 078
2013	18 255 038	6 229 847	24 484 885
2014	29 534 678	8 149 289	37 683 968
1/2015 – 3/2015	3 779 108	2 020 007	5 799 115
4/2015 - 3/2016	36 895 666	9 190 703	46 086 369
4/2016 - 3/2017	25 396 849	9 722 910	35 119 759
4/2017 - 3/2018	26 066 740	12 272 288	38 339 028
4/2018 - 3/2019	28 670 886	10 128 414	38 799 300

Podiel pobočiek na obrate za účtovný rok 4/2018 - 3/2019

Bratislava	18 103 475 €
Žilina	5 798 500 €
Trenčín	1 235 171 €
B.Bystrica	2 499 234 €
Košice	5 564 896 €
Prešov	1 822 165 €
Odborné centrum	918 083 €
ITSM	454 554 €
PAŠ	527 439 €
ESA	217 569 €
CAD	1 050 852 €
Centrála	607 362 €
Spolu:	38 799 300 €